Администрация города Кузнецка
Совет по демографической политике, делам семьи, материнства, отцовства и детства в городе Кузнецке

РЕШЕНИЕ

	от 10.07.2015

	№ 1

	Во исполнении протокола заседания Межведомственной комиссии при Правительстве Пензенской области по реализации мер, направленных на улучшение демографической ситуации и снижения смертности населения, под председательством врио заместителя Председателя Правительства Пензенской области – председателя Межведомственной комиссии Е.А.Трошина от 03.07.2015 №1 Совет по демографической политике, делам семьи, материнства, отцовства и детства в городе Кузнецке (далее Совет) решил:
1. Создать при Совете Межведомственную рабочую группу по реализации мер, направленных на улучшение демографической ситуации и снижение смертности населения в составе:
              - Климов Александр Константинович - начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка,                                                                                                                                                        руководитель  Межведомственной рабочей группы;
                                                - Глухова Ирина Михайловна - начальник территориального отдела ЗАГС города Кузнецка и Кузнецкого района Управления ЗАГС Пензенской области (по согласованию);
		             - Карягина Ольга Геннадьевна – заведующая поликлиникой ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница» (по согласованию);
	             - Мажаева Ирина Александровна	 - начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка;
	              -  	Пастух Елена Владимировна -  заведующая поликлиникой №3 ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная больница» (по согласованию);
	              - Почтарева Татьяна Александровна – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, срочного социального обслуживания населения МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения города Кузнецка» (по согласованию).
	         2. Еженедельно по четвергам проводить заседание Межведомственной рабочей группы для анализа причин смерти населения города Кузнецка за прошедшую неделю и реализации комплекса мер по улучшения демографической ситуации.
		3. Еженедельно по пятницам в 8.00 участвовать в видеоселекторных совещаниях Межведомственной комиссии при Правительстве Пензенской области.

	Председатель Совета,
[bookmark: _GoBack]Глава администрации города Кузнецка                 П/п                                    С.А.Златогорский